
COMUNE  DI  CIVITAVECCHIA
città metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 2 - RISORSE UMANE, POLITICHE DEL WELFARE, PUBBLICA
ISTRUZIONE E UNIVERSITA, SPORT, RELAZIONI CON IL PUBBLICO E

SERVIZI DEMOGRAFICI  
rilevazione presenze

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1973 del 30/10/2018

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Partecipazione del Dott. Riccardo Rapalli alla giornata di studio organizzata dalla 
Società Centro Studi Enti Locali srl – Roma, 6 – 13 novembre 2018. 

IL DIRIGENTE
Richiamate:

-          la Deliberazione di C.C. n. 35/2018 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al D.U.P. periodo 2018/2020;

-          la Deliberazione di C.C. n. 37/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2018/2020;

-          la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 71/2018 con la quale è stato approvato 
l'assestamento generale di bilancio per l'esercizio 2018;

-          la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 /2018 con la quale è stata approvata la 
salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2018;

 
 
            Premesso che la Soc. Centro Studi Enti Locali srl ha organizzato nei giorni 6 e 13 novembre
2018 a Roma due giornate di seminari di approfondimento sugli adempimenti in materia di società
partecipate;

 
Preso atto della richiesta di partecipazione del Dirigente del Servizio 1 – Servizi Finanziari e

Partecipate, Dott. Riccardo Rapalli;

 
Preso atto altresì che la partecipazione avrà un costo per l’ente di € 152,00 comprensivo di €

2,00 quale recupero spese di bollo su importi esenti IVA (ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72 e
successive modifiche), per i clienti dei servizi consulenziali di Centro Studi Enti Locali;

 



Considerato che ai sensi dell’art. 3, della Legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificato
dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010 e s.m.i., occorre procedere
all’attribuzione  del  CIG (Codice  Identificativo  di  Gara)  da  parte  dell’Autorità  di  Vigilanza  sui
contratti pubblici;

 
Preso atto del CIG attribuito n. Z43258EAFA;

 
Visto il D.Lgs 267/2000;
 

DETERMINA

 
1)      Iscrivere il Dott. Riccardo Rapalli, Dirigente del Servizio 1 – Servizi Finanziari e 
Partecipate alla giornata di studio che si terrà a Roma nei giorni 6 e 13 novembre 2018 sul 
tema meglio indicato in premessa;
 
2)      Impegnare la somma € 152,00 comprensivo di € 2,00 quale recupero spese di bollo su 
importi esenti IVA (ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72 e successive modifiche) al Cap 74 
del Bilancio 2018;

 
3)      Dare atto che si procederà a liquidare la Soc.tà Centro Studi Enti Locali srl dietro 
presentazione di regolare fattura;

 
4)      Trasmettere la presente ai Servizi Finanziari per gli atti consequenziali.

  
 
 
 
 
 

Il Dirigente
   Giglio Marrani / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


	COMUNE DI CIVITAVECCHIA
	città metropolitana di Roma Capitale


